marche  III.'"  di  pizoli  fatti,  né  piii  per  algun  modo  se  possa 
fonder  senza  licentia  de  questo  conscio,  soto  pena  a  quelli 

fondadori  de  ducati  cento  per  un,  et  d'esser  privadi  del  officio. 
Tutti  siano  tegnudi  da  questo  dì  in  avanti,  fino  per  tutto 

dì  XV  del  presente,  portar  i  pizoli  de  zascaduna  sorta  i 
haverano  alla  cecha  qui  in  Veniexia.  A  Padiia  veramente  e 
a  Treviso,  ai  luogi  che  sarano  ordenadi;  a  i  qual  tuti  per  i 

boni  pizoli  che  sarano  cernidi  dai  falsi,  serano  dadi  tanti 
pizoli  copoludi  quanti  boni  pizoli  del  nostro  cunio  passado  i 
haverano  presentado,  i  qual  siano  desfati,  et  de  quei  poi  siano 
facti  pizoli  copoludi  in  quella  somma  che  parerà  a  questo 
conscio.  E  i  pizoli  falsi  similiter  siano  desfati,  et  la  massa 
loro  sia  restituida  a  quelli  de  chi  la  sera. 

E  passado  el  termine  suprascripto,  sì  qui,  chome  in  Padoa 
et  ne  i  altri  luogi  nostri  predicti,  non  se  possi  spender  per 
algun  muodo  se  non  pizoli  copoludi  et  del  nostro  cunio,  soto 
pena  de  perder  quelli;  et  oltra  questo,  per  zascadun  pizolo 
pizoli  6  per  pena,  segondo  le  lege  nostre.  E  i  prefati  pizoli 
copoludi  che  de  cetero  se  spenderano,  non  se  possino  spender 
se  non  a  menudo,  zoè  da  soldi  5  et  da  h  in  zoso,  sotto  pena 
de  perder  quelli  et  el  dopiò  più  per  pena.  Né  in  manifature 
over  altre  mercedi  da  esser  pagadi  per  zascadun  modo,  over 
ad  imprestedo  o  altramente,  dicti  pizoli  copoludi  dar  a  spender 
se  possino,  so  la  predicta  pena.  E  sia  in  libertà  di  chi  torà 
questi  pizoli  retegnirli  per  soi,  habiando  anchora  la  pena 
ut  supra. 

I  banchieri  sì  de  questa  cita,  chome  de  Padoa  e  d'altri 
luoghi  nostri  dove  se  spendeno  pizoli,  non  possino  tegnir  ne 
i  suoi  banchi  over  altrove  questi  pizoli,  sì  in  scanuzi  come 

altramente,  né  comprar  né  vender  quelli,  né  dar  ad  impre- 
stedo, over  de  quelli  far  marchadantia  per  algun  muodo,  soto 

la  pena  et  stricture  dechiaride  de  sopra.  E  questa  parte,  qui 
et  ne  le  altre  terre  et  luogi  predicti,  debia  esser  publicada 
azò  che  la  sia  nota  a  tutti. 

De  parte  84;  —  de  non  6;  —  non  sinceri  ii. 
Senato,  Terra,  reg.  5,  carte  70. 
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DOCUMENTO  VI. 

MCCCCLXXXVI,    DIE    XX   DECEMBRIS. 

Est  magna  indigentia  obolorum  tam  in  hac  urbe  quam 
in  civitate  Padiie  cum  incomodo  multo  populi  minuti  deside- 
rantis  habere  ex  illis,  Eapropter, 

Vadit  pars,  quod  auctoritate  huius  consilii  mandetur 
massariis  nostris  ceche  argenti  ut  cudi  faciant  de  presenti 
ducatos  quadringentos  parvulorum  sive  obolorum  predicto- 
rum  quorum  ducati  ducenti  sint  prò  hac  civitate  et  alii  ducati 
ducenti  prout  videbitur  capitibus  mittantur  ad  rectores  nostros 
Padue  dispensandos  illi  populo  cum  ordine  quod  remittant 
alterotantas  argenteas  monetas  ad  officium  ceche  prefatum. 

(Cons.  X.,  Misti,  R.  23,  e.  68). 

DOCUMENTO    VII. 

MCCCCXCI,    DIE    ULTIMA    AUGUSTI. 

Quia  oratores  fidelissime  communitatis  nostre  Padue;  ad 

presentiam  capitum  huius  consilii  comparentes  post  decla- 
ratam  necessitatem,  et  incomodum  quam  et  quod  patitur  ille 
fidelissimus  populus  ob  defectum  obolorum ,  supplicarunt 
provideri  de  obolis,  et  de  tali  sorte  obolorum  qui  non  possint 
ab  falsificatoribus  viciari  cum  consequenti  multiplicatione,  cum 
damno  postea  dictorum  fidelium,  Eapropter 

Vadit  pars;  quod  auctoritate  huius  consilii,  captum  et 
deliberatum  sit,  quod  in  cecha  nostra  cudi  debeant  modo  et 
in  futurum  bagatini  sortis  et  qualitatis  nunc  huic  Consilio 
ostense,  que  est  valute  duodecim  ad  marchetum,  quia  sunt 
ex  ramine  puro,  expendendi  in  Padua  et  paduano  territorio 
ad  nationem  predictam  duodecim  ad  marchetum,  et  fiant 
cum  imagine  Sancti  Marci  in  forma  leonis  ab  uno  latere  et 
cum  una  cruce  ab  altero,  sicuti  etiam  concessum  fuit  Vero- 
nensibus.  Et  prò  nunc  mandetur  cudi  et  mitti  ad  cameram 
nostram  Padue  ducatos  ducentos  cum  ordine  et  mandato  ad 

illos  rectores  nostros,  quod  remittant  ad  capita  et  camerarium 
huius  consilii  alterotantas  monetas  auri  vel  argenti. 

(Cons.  X,  Misti,  F.  5). 
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DODUMENTO   Vili. 

M.D.III,     DIE     ULTIMA     MARTII. 

Quod  fidelissime  comunitati  nostre  Padue:  ita  supplicanti 
prò  opportunitatibus  mentis  pietatis  Padue  concedatur  et  ita 
mandetur  camerario  huius  consilii:  quod  cudi  facere  debeat 
in  cecha  nostra  ducatos  centum  obolorum  ad  solitam  stampam, 
dantibus  ipsis  oratoribus,  sicut  se  offerunt,  ducatos  centum 
ad  incontrum. 

(Con.  X,  Misti,  F.  15). 

DOCUMENTO  IX. 

M.D.XIX,    DIE   XII    OCTOBRIS. 

Battandosi  sulla  cecha  nostra  bagatini  de  rame  Zalo,  tuti 

de  uno  medemo  peso  et  precio,  per  Padoa:T\:^N'\?>Q\  Zara.: 
Spalato:  Sibinico:  Liesna:  Antivari  et  Trahu.  Quali  tuti  sonno 
de  diverse  stampe,  et  per  la  diversità  de  stampe  quelle  se 
fano  con  grande  spesa  dispendio  et  fatica,  si  come  bora  està 
dechiarito  :  et  essendo  al  tuto  necessario  proveder.  Si  per 
evitar  la  spesa:  come  etiam  per  la  commodita  de  i  populi.  Pero 

Landara  parte:  che  per  auctorita  de  questo  Conseio,  tute 
octo  diete  diverse  stampe  de  bagatini  che  sonno  de  una 
medesima  charata,  peso:  et  precio,  se  debano  batter  et  far 
de  una  sola  stampa  la  qual  sia  da  una  banda  San  Marco  in 
soldo  e  dalaltra  la  nostra  Dona  dela  instessa  grandeza,  qualità 
et  sorte  se  battevano  in  dieta  Cecha  et  bora  està  monstrada 

a  questo  Conseio.  Et  azo  la  presente  deliberation  sortisca 
votivo  effecto,  sia  preso:  Che  per  el  cassier  de  dicto  conseio 
sia  comprado  rame  Zalo  per  la  summa  de  ducati  cento.  Qual 
rame  sia  posto  in  Cecha,  et  desso  batudo  li  dicti  ducati  cento 
in  tanti  bagatini  dela  stampa  soprascrita,  et  cussi  habia  ad 
continuar  battendo  ogni  mese  ducati  cento  et  non  pini  per 
fina  che  altro  sarà  deliberato  per  questo  Conseio.  I  qual 
ducati  100  romagnir  debano  al  continuo  in  deposito  in  essa 
cecha  nostra,  azo  che  dicti  bagatini  possine  sempre  haverli 
senza  difficulta,  ne  obstaculo  alcuno. 

(Cons.  X,  Misti,  R.  43,  e.  77). 
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DE  MONNAIES  ANCIENNES  (0 

Notre  grand  moraliste  La  Bruyère,  voulant  railler  la 

Curiosité,  qui  '"  n'est  pas  un  goùt  pour  ce  qui  est  bon  ou 
ce  qui  est  beau,  mais  pour  ce  qui  est  rare,  unique,  pour  ce 

qu'on  a  et  ce  que  les  autres  n'ont  point  „,  met  en  scène  le 
curieux  de  médailles,  Diognète:  "  Pensez-vous,  dit-il,  qu'il 
cherche  à  s'instruire  par  les  médailles,  et  qu'il  les  regarde 
comme  des  preuves  parlantes  de  certains  faits  et  des  monu- 
ments  fixes  et  indubitables  de  l'ancienne  histoire?  rien  moins. 

Vous  croyez  peut-étre  que  toute  la  peine  qu'il  se  donne  pour 
recouvrer  une  téte  vient  du  plaisir  qu'il  se  fait  de  ne  voir 
pas  une  suite  d'empereurs  interrompue?  c'est  encore  moins: 
Diognète  sait,  d'une  médaille,  le  frust,  le  feloux  et  la  fleur 
de  coin;  il  a  une  tablette  dont  toutes  les  places  sont  garnies,